REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa um VOTO DE
APLAUSO aos Policiais Militares 1° SGT
PM Murilo, CB PM Djalma, SD PM
Denilson e SD PM Alan.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja inserido em Ata
dos trabalhos desta Casa VOTO DE APLAUSO aos Policiais Militares 1° SGT PM Murilo, CB
PM Djalma, SD PM Denilson e SD PM Alan, Viatura VTR M-10011, pela atuação em
ocorrência, conforme descrito: “Em patrulhamento de força tática pela Av Utinga, deparamos
com o veículo de placas CIA 1093 Chery Tiggo em alta velocidade. Após ser dada ordem de
parada o mesmo se evadiu dando início a um breve acompanhamento onde pela Rua
Tremembé 59 conseguimos efetuar a abordagem. Na condução do veículo indivíduo de
nome Jonathan David da Silva, o qual confessou ter furtado o veículo pela cidade de Santo
André no bairro Valparaiso, na madrugada do dia 29 para o dia 30 deste mês. Após busca
pessoal nada de ilícito foi encontrado com o indivíduo. Indivíduo e veículo conduzidos ao 2º
DP de Santo André”.

Esse Voto de Aplauso é apenas uma pequena homenagem em reconhecimento à dedicação
e excelência do trabalho demonstrado pelos Policiais Militares 1° SGT PM Murilo, CB PM
Djalma, SD PM Denilson e SD PM Alan, que são dignos de elogios e servem de exemplos
para os demais membros da corporação, sendo assim, requeremos que seja dada ciência
do mesmo aos homenageados, cabendo à assessoria deste gabinete a entrega desta
homenagem.

Ciências: 1) Em mãos pelo Gabinete

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de outubro de 2019.

Ver. Sargento Lôbo
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003200330034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-31T10:19:29-0300

		2019-10-31T11:11:00-0300

		2019-10-31T11:38:11-0300

		2019-10-31T12:19:10-0300

		2019-10-31T13:41:26-0300